
UCHWAŁA NR LVII/358/2018
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Stąporków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 ze zm.), w związku z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922 ze zm.), Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Miasta i Gminy Stąporków, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

2.  Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć do Burmistrza 
Stąporkowa. 

3.  Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

4.  W przypadku złożenia korekty deklaracji lub nowej deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania 
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, należy podać w formie oświadczenia lub innego 
dokumentu przyczynę tego stanu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/141/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Stąporków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: DYFBC-JCMWR-MRERK-MKSRI-GYNCI. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Realizując wymogi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
„RODO”), jak również w związku z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych, Rada Miejska 
w Stąporkowie zobowiązana jest do podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Miasta i Gminy Stąporków. 
W wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: DYFBC-JCMWR-MRERK-MKSRI-GYNCI. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr LVII/358/2018 

Rady Miejskiej z dnia 26 lipca 2018 r.  

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

 za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

składanej przez właścicieli nieruchomości 

 położonych na terenie Miasta i Gminy Stąporków.  

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

 

Podstawa prawna: 

           

Składający: 

 

Miejsce składania: 

 

 

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                    
(t. j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1289 ze zm.) 

Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
położonych na terenie Miasta i Gminy Stąporków 

 

Urząd Miejski w Stąporkowie, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 132 a, 26-220 

Stąporków 

 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI 

BURMISTRZ STĄPORKOWA 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 PIERWSZA DEKLARACJA                   NOWA DEKLARACJA (w przypadku zmiany danych) 

 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO 

 OSOBA FIZYCZNA                                 INNE (np. wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie, itp.) 

IMIĘ NAZWISKO* / WSPÓLNOTA MIESZKANIOWA / SPÓŁDZIELNIA / INNE 

………………………………………………………………………………………………..……… 

 

PESEL *……………………………        IDENTYFIKATOR REGON ** ……………………… 

                     (osoba fizyczna)                                                                            (wspólnota/spółdzielnia)                                                                                  

Id: DYFBC-JCMWR-MRERK-MKSRI-GYNCI. Podpisany Strona 1



D. ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA 

KRAJ 

           POLSKA 

WOJEWÓDZTWO                         

     ŚWIĘTOKRZYSKIE 

POWIAT 

  KONECKI 

GMINA                       

STĄPORKÓW 

KOD 

POCZTOWY 

 26-220 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

ULICA NR  

DOMU 

NR 

LOKALU 

NR 

TELEFONU 

 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR  

DOMU 

NR LOKALU 

 

 

 F. ADRES DO KORESPONDENCJI*** 

……………………………………………………………………………………………… 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji 

zamieszkuje ……… osób (podać liczbę osób) 

Rodzaj odbieranych odpadów: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 odpady segregowane (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe,              

                                   odpady komunalne podlegające biodegradacji, pozostałe odpady zmieszane) 

LUB  

  zmieszane odpady komunalne (odpady komunalne nie poddane segregacji) 

Wysokość  wyliczonej miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

…………….........  x  ………………  =  …………………….. za miesiąc 

      (ilość osób)                   (stawka opłaty)                 (wysokość opłaty)  

(słownie złotych:……………………………………………………………………….) 

 

G. CZY NIERUCHOMOŚĆ WSKAZANA W CZĘŚCI E NINIEJSZEJ DEKLARACJI 

     WYPOSAŻONA JEST W KOMPOSTOWNIK? 

 TAK   NIE 

 

 

Id: DYFBC-JCMWR-MRERK-MKSRI-GYNCI. Podpisany Strona 2



H.  POUCZENIE 

W przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z deklaracji lub 
wpłaconej w jej niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1314 ze zm.). 

 

I.  OBJAŚNIENIA 

1) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Burmistrza Stąporkowa o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych.  

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 

nową deklarację do Burmistrza Stąporkowa w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za 

miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3) W przypadku złożenia korekty deklaracji lub nowej deklaracji zmniejszającej wysokość 

zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, należy podać w formie 

oświadczenia przyczynę tego stanu. 

 

J.  KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 24 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 

informuję, iż administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Stąporkowa z siedzibą w 

Urzędzie Miejskim w Stąporkowie, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 132A, 26-220 Stąporków. 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji ustawowych zadań Urzędu. Posiada 

Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Administrator może 

przekazać dane osobowe upoważnionym podmiotom na podstawie i w granicach przepisów prawa. 

Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o ochronie danych osobowych. 

 

K.  OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY      

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za podanie danych 
niezgodnych ze stanem faktycznym 

…………………………………...                              ……………………………………..   

                   (miejscowość i data)
 

                                                                                   (czytelny podpis)
 

 

 

 

Id: DYFBC-JCMWR-MRERK-MKSRI-GYNCI. Podpisany Strona 3



L.  ADNOTACJE ORGANU 

 

 

*  dotyczy osób fizycznych  
**  wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie, itp. 
 ***  wypełnić, jeżeli adres jest inny niż w punkcie D 

 

Id: DYFBC-JCMWR-MRERK-MKSRI-GYNCI. Podpisany Strona 4




